

Wyjaśnienia

Dom Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim
ul. Grabowiecka 7
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski

Postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720) pod nazwą:

**Usługa ochrony fizycznej obiektów, mienia i terenu
oraz obsługa i działania grupy interwencyjno-patrołowej
dla Domu Pomocy Społecznej w (27-400) Ostrowcu Św., ul. Grabowiecka 7
w 2024 roku**

Ogłoszenie o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych: 2023/BZP 00482618/01

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720), zamawiający udziela wyjaśnień w związku ze skierowanym do zamawiającego zapytaniem:

Pytanie 1:

Opis przedmiotu zamówienia wprowadza w błąd ewentualnych wykonawców gdyż nie jest zgodny z zapisami umowy. Dotyczy to pracowników ochrony którzy mają wykonywać usługi na obiekcie, z OPZ nie wynika iż pracownicy mają być kwalifikowani oraz posiadać kwalifikowanego pracownika zabezpieczenia technicznego, z umowy zaś wynika iż tak powinno być. Prosimy o zmianę OPZ bądź umowy gdyż zapisy są rozbieżne i nie wiadomo które traktować jako prawidłowe. Prosimy o zmianę i wydłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź 1:

Zamawiający w związku z zadaniem pytaniem nadmienia, iż zgodnie z art. 284 ust. 4 w przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań nie wpłynął w terminie, o którym mowa w ust. 2, zamawiający nie ma obowiązku udzielenia odpowiednio wyjaśnień do SWZ albo opisu potrzeb i wymagań oraz obowiązku przedłużania terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacji.

W odniesieniu do zapisów dot. kwalifikowalnego pracownika ochrony fizycznej oraz kwalifikowalnego pracownika zabezpieczenia technicznego należy wskazać, iż są to pracownicy wskazani w Specyfikacji Warunków Zamówienia w Rozdziale VI WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU punkt 2 ust. 4), Rozdziale IX. OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY, JAKIE ZOBOWIĄZANI SĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIENIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ WYKAZANIA BRAKU PODSTAW WYKLUCZENIA (PODMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE) punkt 6 ust. 5) oraz w Załączniku Nr 2 do SWZ Wzór umowy w §7.

Nadmienić należy, iż w każdym z tych dokumentów mowa jest o dysponowaniu pracownikami.

W kwestii wyżej wspomnianych pracowników Zamawiający udzielił odpowiedzi w dniu 13 listopada 2023 roku, w których podkreślił kwestie dysponowania wskazanymi pracownikami w trakcie realizacji umowy.

Ponadto, jeżeli chodzi o kwestię wprowadzenia w błąd Zamawiający pragnie podkreślić, iż kwestia pracowników wskazanych w zadanym pytaniu została zawarta w Specyfikacji Warunków Zamówienia gdyż dotyczy warunków udziału w postępowaniu, które winny zostać zawarte w SWZ zgodnie i na podstawie art. 281 ust. 2 pkt 2) ustawy pzp. Ponadto zgodnie z art. 7 pkt 3) ustawy pzp dokumentami zamówienia są dokumenty sporządzone przez zamawiającego lub dokumenty, do których zamawiający odwołuje się, inne niż ogłoszenie służące do określenia lub opisanie warunków zamówienia, w tym specyfikacja warunków zamówienia oraz opis potrzeb i wymagań. W związku z czym Zamawiający nie zgadza się z kwestią, iż wprowadza Wykonawców w błąd wskazanymi dokumentami, gdyż zarówno SWZ jak i OPZ i Umowa stanowią dokumenty zamówienia, z którymi należy się zapoznać w celu zachowania należytej staranności w celu prawidłowego złożenia oferty. OPZ stanowi element SWZ (art. 281 ust. 1 pkt 5)), w której zostały zawarte zapisy dot. pracowników wskazanych w pytaniu w związku z czym nie zostały te zapisy po raz kolejny powielone w OPZ.

Poniżej przytaczamy pytanie wraz z odpowiedzią z dnia 13.11.2023 roku upublicznione na platformie e-Zamówienia.

Pytanie 1:

Dotyczy zapisu: Warunek zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże się dysponowaniem 5 niekaranymi osobami posiadającymi ukończony kurs pierwszej pomocy, legitymującymi się min. 2 letnim stażem pracy na stanowisku pracownika ochrony. Ponadto wykonawca musi wykazać iż minimum jedna z wyżej wskazanych osób posiada niezbędne kwalifikacje potwierdzone odpowiednimi uprawnieniami w zakresie wykonywania czynności ochrony fizycznej – osoba wpisana na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, a druga wpisana na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego. W przypadku zmian wykazanych osób wykonawca każdorazowo musi poinformować o zaistniałej zmianie zamawiającego na piśmie wraz z dostarczeniem aktualnych dokumentów w trakcie realizacji umowy w tym ZP.271.03.2023.TP 6 dokumentów potwierdzających posiadanie wskazanych kwalifikacji pracowników.

Prosimy o potwierdzenie, że wśród pracowników realizujących (nie tylko potencjał) usługę musi być przynajmniej 1 Kwalifikowany Pracownik Ochrony Fizycznej i 1 Kwalifikowany Pracownik Zabezpieczenia Technicznego?

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zgodnie z zapisami zawartymi w SWZ „ (...) jedna z wyżej wskazanych osób posiada niezbędne kwalifikacje potwierdzone odpowiednimi uprawnieniami w zakresie wykonywania czynności ochrony fizycznej – osoba wpisana na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, a druga wpisana na listę

ZP.271.03.2023.TP

kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego. (...)” oraz zapisami Załącznika Nr 2 do SWZ Wzoru umowy § 7 musi dysponować wskazanymi osobami w trakcie realizacji umowy.

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Dyrektor
Domu Pomocy Społecznej
Karolina Nowak

DYREKTOR
Domu Pomocy Społecznej
ul. Grabowiecka 7, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski
Karolina Nowak